propozimin ¢ Kryctarit (& Bashkisg, Kgshidli Baghlaak,

BASHKIA TIRANE
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. 86, daté 29.12.2016

PER
PERCAKTIMINE V ENDNDODHJIES SE TERMINALIL JNG-LINDOR T

AUTOBUZEVE NE BAsEKING EYRANES

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.)gshkronja “ly”_nenit 23, pika 6 dhe 14, nenit
55, pikat 2 che 6 1€ Ligjit nr. 139/2015, daté 1AL2.20L55\pEr “Vetéqeverisjen vendore”; nenit
21/1. t& Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 par\@ransportet Rrugole” (1 ndryshuar); nenit 12, 1€
Ligjiit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 pcr ¥piiniikiminse - Territorit” (i ndryshuar), me

VENDOSEL

| Té miratojé@@endndodhyen e terminalit lindor (& transportit t€ autobuzév

e né Bashkiné e
Tiranés Sipas genplanit bashkélidhur kétij vendimi si Aneksi nr.1.

7 PeNdiratojé pérfshirjen né Planin ¢ Pérgjithshém Vendor € Bashkisé sé& Tiranés €

(98]

ghurmés/vendodhjes s& pércaktuar né Aneksin nr. 1. Gjurma t€ pérfshihet ligjérisht dhe

teknikisht né kategorin€ e pérdorimit t€ tokés dhe njésive strukturore né & qé kushtézojné

shvillimin e terminalit jug-lindor € transportit t& autobuzeve, né pérputhje me Ligjin nr.

107/2014, date 31.07.2014 pér “Planifikimin e territorit” (i ndryshuar) dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim té tij. '

Té ngarkojé strukturat pérgjegjése t€ Bashkisé s¢ Tiranés t& lidhin njé marréveshje me
Praslin Investment AL Sh.A. pér garantimin € investimit me fondet e Prasiin Investment

AL Sh.A. dhe operimin € terminalit jug-lindor t& transportit t& autobuzéve prej késaj t&
fundit pér me sé paku 20 viet.



4. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Drejtoria e

Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 & nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 pér
“Vetsgeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 1 Prefektit t& Qarkut

Tirané. | {2
o
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